Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070800242

242

Nº 128, sexta-feira, 8 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

pregão eletrônico - srp nº 018/2022-CEL/SEDES/PMA
Processo nº 0022.0205/2022-SEDES/PMA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N° 14/2022-SEDES/PMA
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para Aquisição
de Kit de Higiene Pessoal para a Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social, para
execução de ações humanitárias de apoio e proteção para a população do Município de
Almeirim atingida por chuvas intensas, enchentes do Rio Amazonas e inundações que
subsidiaram a decretação de situação de emergência pelo Decreto Municipal nº 053/2022-
GAB/PMA, homologado e reconhecido pelo Governo do Estado do Pará, através do
Decreto nº 2.321 de 29 de abril de 2022, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência. Nos termos do artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal
10.520/02, Decreto nº 10.024/20219 e artigo 43, inciso VI, da Lei Federal 8.666, de 21 de
junho de 1993 os procedimentos constantes no presente processo licitatório, registramos
o lote I na Ata de Registro de Preço-ARP nº 14/2022-SEDES/PMA à empresa G. DA S.
BRILHANTE - 36.765.853/0001-61, sendo o valor por kit R$ 127,50 (Cento e Vinte e Sete
Reais e Cinquenta Centavos). Autorizo a inclusão desta empresa vencedora do certame no
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, possibilitando contratação sob demanda, visando à
execução de serviços de operacionalização, com fornecimento de infraestrutura, conforme
Termo de Referência, Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 018/2022-
CEL/SEDES/PMA, segundo as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de
Almeirim, com a vigência de 12 meses. Assinatura da ARP, 06 de julho de 2022
l

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
EXTRATO DE CONTRATO - PE - SRP Nº 19/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, CNPJ: 05.263.116/0001-37-
CONTRATADAS: Empresa: Castanheira Comércio de Peças, Acessórios e Serviços para
Veiculos Ltda (Castanheira Peças e Serviços) - CNPJ/MF 03.712.368/0001-70; contrato nº.
22-0527-002, valor total R$ 438.914,15. Empresa: Panda Centro Automotivo e Comércio de
Peças e Serviços Ltda - EPP (Panda Auto Center) - CNPJ/MF 11.907.315/0001-33; contrato
nº. 22-0527-005, valor total R$ 865.467,72. Dotação Orçamentária - 2.002; 2.004; 2.005;
2.006; 2.007; 2.008; 2.011; 2.012; 2.014; 2.015; 2.016; 2.017; 2.024; 2.140; 2.143; 2.146;
2.147; 2.148; 2.149; 2.154; 2.157; 2.159; 2.160; ;2.161; 2.164; 2.165; 2.167; 2.192; 2.260;
2.261; 2.264; 2.269; 2.300 - CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo - FONTE: 15000000; 17090000. Vigência: vigorará até 12 (doze) meses, podendo
ser prorrogado, de comum acordo entre as partes; Objeto: Aquisição de PEÇAS PARA
MÁQUINAS PESADAS, para Futura e Eventual contratação, para atender Setores da
Prefeitura Municipal de Altamira - PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/Pá,
27/05/2022. Ordenador de Despesas: Claudomiro Gomes da Silva.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 331/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, CNPJ sob o nº 05.263.116/0001-37
_ CONTRATADA: EMPRESA: LORASHI, LORASHI & CIA LTDA (S L PNEUS) CNPJ/MF n.º
06.277.035/0001-59, CONTRATO nº. 331/2021 - Dotação Orçamentária: 2.002; 2.004;
2.007; 2.016; 2.140; 2.147; 2.148; 2.157; 2.159; 2.160; 2.164; 2.192; 2.260; 2.261; 2.264;
2.269; - CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - material de consumo; - FONTE:
15000000; Finalidade do Aditivo: Fica prorrogado o prazo de vigência originalmente
estabelecido, passando o mesmo ter sua vigência com início em 12/05/2022 até o dia
31/12/2022. - OBJETO: Constitui objeto do presente termo aditivo a prorrogação do prazo
de vigência contratual, Assinatura: Altamira/Pá, 10/05/2022. Ordenador de Despesas:
Claudomiro Gomes da Silva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20225740. Origem: Tomada de Preços nNº 011/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa. Contratada:Comarq Construções Ltda.
Objeto:Contratação de Serviços de Reforma do Mercado Municipal de Augusto
Corrêa/Pa.Valor Total: R$ 89.349,90. Vigência: 06/07/2022 A 03/12/2022. Data da
Assinatura: 06/07/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços nº 20225741, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa
e a empresa cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 40/2022 SRP. Empresa: J do Rosario
Nascimento;Vencedora do seguintes itens: Item 1-R$ 19,70; Item 2-R$ 5,95; Item 3-R$
4,15; Item 4-R$ 17,00; Item 5-R$ 16,45; Item 6-R$ 22,45; Item 7-R$ 35,25; Item 8-R$ 2,95;
Item 9-R$ 24,80; Item 10-R$ 9,75; Item 11-R$ 7,85; Item 12-R$ 7,80; Item 13-R$ 7,70; Item
14-R$ 6,70; Item 15-R$ 7,45; Item 16-R$ 12,05; Item 17-R$ 8,75; Item 18-R$ 6,10; Item 19-
R$ 6,50; Item 20-R$ 24,45; Item 21-R$ 22,95; Item 22-R$ 26,25; Item 23-R$ 37,70; Item 24-
R$ 0,45; Item 25-R$ 0,75; Item 26-R$ 16,15; Item 27-R$ 10,15; Item 28-R$ 6,95; Item 29-
R$ 13,65; Item 30-R$ 14,95; Item 31-R$ 18,80; Item 32-R$ 5,95; Item 33-R$ 8,95; Item 34-
R$ 10,95; Item 35-R$ 64,40; Item 36-R$ 38,40; Item 37-R$ 44,35; Item 38-R$ 30,50; Item
39-R$ 35,80; Item 40-R$ 10,95; Item 41-R$ 31,55; Item 42-R$ 38,15; Item 43-R$ 31,05;
Item 44-R$ 9,65; Item 46-R$ 19,95; Item 47-R$ 19,95; Item 48-R$ 45,55; Item 49-R$ 34,95;
Item 50-R$ 80,95; Item 51-R$ 2,95; Item 52-R$ 2,95; Item 53-R$ 2,95; Item 54-R$ 3,20;
Item 55-R$ 3,45; Item 56-R$ 5,10; Item 57-R$ 5,70; Item 58-R$ 6,35; Item 59-R$ 9,45; Item
60-R$ 23,00; Item 61-R$ 2,95; Item 62-R$ 21,95; Item 63-R$ 11,65; Item 64-R$ 12,45; Item
65-R$ 13,95; Item 66-R$ 10,00; Item 67-R$ 22,95; Item 68-R$ 17,95; Item 69-R$ 38,10;
Item 70-R$ 24,35; Item 71-R$ 26,25; Item 72-R$ 24,85; Item 73-R$ 25,95; Item 74-R$
64,95; Item 75-R$ 74,95; Item 76-R$ 27,95; Item 77-R$ 39,95; Item 78-R$ 49,50; Item 79-
R$ 39,95; Item 80-R$ 3,95; Item 81-R$ 32,95; Item 82-R$ 1,45; Item 83-R$ 2,95; Item 84-
R$ 3,95; Item 85-R$ 1,45; Item 86-R$ 1,45; Item 87-R$ 4,45; Item 88-R$ 6,95; Item 89-R$
15,95; Item 90-R$ 3,95; Item 91-R$ 4,45; Item 92-R$ 23,25; Item 93-R$ 26,85; Item 94-R$
29,65; Item 95-R$ 8,95; Item 96-R$ 39,25; Item 97-R$ 5,95; Item 98-R$ 8,95; Item 99-R$
3,55; Item 100-R$ 2,20; Item 101-R$ 2,20; Item 102-R$ 2,95; Item 103-R$ 3,45; Item 104-
R$ 9,10; Item 105-R$ 56,05; Item 106-R$ 32,65; Item 107-R$ 20,20; Item 108-R$ 16,85;
Item 109-R$ 5,95; Item 110-R$ 6,95; Item 111-R$ 15,20; Item 112-R$ 14,45; Item 113-R$
9,95; Item 114-R$ 13,45; Item 115-R$ 17,95; Item 116-R$ 17,95; Item 117-R$ 4,90; Item
118-R$ 3,85; Item 119-R$ 6,95; Item 120-R$ 4,45; Item 121-R$ 48,75; Item 122-R$ 54,60;
Item 123-R$ 29,55; Item 124-R$ 22,95; Item 125-R$ 10,95; Item 126-R$ 19,90; Item 127-
R$ 15,95; Item 128-R$ 11,95; Item 129-R$ 9,95; Item 130-R$ 9,95; Item 131-R$ 78,95; Item
132-R$ 40,50; Item 133-R$ 13,95; Item 134-R$ 14,95; Item 135-R$ 39,95; Item 136-R$
11,45; Item 137-R$ 38,95; Item 138-R$ 38,95; Item 139-R$ 2,95; Item 140-R$ 159,95; Item
141-R$ 39,95; Item 142-R$ 29,95; Item 143-R$ 24,95; Item 144-R$ 17,95; Item 145-R$
23,60; Item 146-R$ 11,95; Item 147-R$ 58,95; Item 148-R$ 3,95; Item 149-R$ 9,95; Item
150-R$ 19,95; Item 151-R$ 17,85; Item 152-R$ 29,05; Item 153-R$ 15,95; Item 154-R$
54,75; Item 155-R$ 34,85; Item 156-R$ 21,35; Item 157-R$ 16,45; Item 158-R$ 18,15; Item
159-R$ 18,95; Item 160-R$ 50,35; Item 161-R$ 2,95; Item 162-R$ 19,95; Item 163-R$ 24,95;
Item 164-R$ 19,95; Item 165-R$ 19,95; Item 166-R$ 1,95; Item 167-R$ 23,25; Item 168-R$
2,95; Item 169-R$ 1,60; Item 170-R$ 13,95; Item 171-R$ 59,95; Item 172-R$ 25,95; Item
173-R$ 14,95; Item 174-R$ 4,75; Item 175-R$ 99,95; Item 176-R$ 29,45; Item 177-R$ 19,95;
Item 178-R$ 29,95; Item 179-R$ 24,95; Item 180-R$ 3,70; Item 181-R$ 3,95; Item 182-R$
4,85; Item 183-R$ 2,55; Item 184-R$ 29,95; Item 185-R$ 9,20; Item 186-R$ 11,25; Item
187-R$ 2,95; Item 188-R$ 12,95; Item 189-R$ 79,95; Item 190-R$ 17,95; Item 191-R$ 12,95;
Item 192-R$ 12,95; Item 193-R$ 37,95; Item 194-R$ 7,95; Item 195-R$ 3,95; Item 196-R$
1,95; Item 197-R$ 2,95; Item 198-R$ 119,95; Item 199-R$ 15,45; Item 200-R$ 9,45; Item
201-R$ 6,45; Item 202-R$ 4,45; Item 203-R$ 14,95; Item 204-R$ 10,45; Item 205-R$ 39,75;
Item 206-R$ 29,95; Item 207-R$ 12,75; Item 208-R$ 24,95; Item 209-R$ 9,95; Item 210-R$
5,95; Item 211-R$ 7,05; Item 212-R$ 6,45; Item 213-R$ 5,35; Item 214-R$ 36,00; Item 215-
R$ 34,00 e Item 216-R$ 114,75.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2022-PMB

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO VISANDO ATENDER AS DEMANDAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL E AS SECRETARIAS MUNICIPAIS NO MUNICIPIO DE BAIÃO/PA .
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA e empresa: ROYAL COMERCIO E SERVIÇO S
LTDA, CNPJ: 42.292.768/0001-26, vencedora dos itens 01 até 133, com valor total de R$
3.365.515,20. Vigência: 07/07/2022 até 07/07/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 083/2022, firmado em 01 de julho de 2022, com a pessoa
física: GILMAR LOPES MILHOMEM, CPF: 797.804.312-68. Objeto: locação de imóvel situado
na Av. Presidente Castelo Branco, n° 1326, Bairro Marechal Rondon, na Cidade de
Redenção, Estado do Pará, CEP: 68554-740, para hospedagem periódica de pacientes do
município de Bannach que precisem se hospedar no munícipio de Redenção/PA, para
atendimento na área da saúde, Vigência: 01/07/2022 a 30/09/2022, Recurso Orçamentário:
Recursos próprios, Valor R$ 1.000,00 (Um Mil Reais), perfazendo o valor global de R$
3.000,00 (Três Mil Reais), pelo Contratante: LUCIVÂNIA FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF:
922.377.972-34 e pela Contratada: GILMAR LOPES MILHOMEM, CPF: 797.804.312-68,
Bannach - PA, 01 de junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 9-030/2022. Contrato nº 964/2022. Contratante:
Secretaria Municipal de Saude. Contratado: Xingu Serviços E Soluções Ambientais Ltda CNPJ
nº 23.259.429/0001-01. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para a Prestação de
Serviço de Desinsetização, Desratização, Desinfestação de Morcego, Descupinização e
limpeza de forro, para atender as necessidades da Secretaria De Saúde do Município De
Barcarena, Estado Do Pará. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 05/07/2022 a
05/07/2023. Valor Total R$ 7.500,00. Dotação Orçamentária: 10; 10.14; 10.122.0064.2.117;
10; 10.15; 10.301.0051.2.127; 10.302.0052.2.135; 10.302.0052.2.136; 10.305.0054.2.164;
3.3.90.39.00; 3.3.90.39.78. Assinatura: 05/07/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 20220305. Processo Licitatório Pregão Eletrônico
9-080/2021. Contrato nº 20220305. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde.
Contratado: F Cardoso e Cia LTDA CNPJ nº 04.949.905/0001-63. Objeto do1° Termo Aditivo:
acréscimo de aproximadamente 25% do quantitativo ao contrato no total de R$ 51.586,45.
Fundamento Legal: art. 65, inciso I, alínea "b", parágrafo 1° da Lei Federal 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 208/2022

PREGÃO ELETRÔNICO 020/2022
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO 020/2022, Contratante: Prefeitura Municipal de Belterra/
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO através do Fundo Municipal de
Meio Ambiente, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 32.434.374/0001-01: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA A ELABORAÇÃO DO PLANO DE
MANEJO DE UNIDADE DE CONSERVAÇÃO PARA A ÁREA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL
ARAMANAÍ-BELTERRA-PA .
CONTRATADO: LIDER ENGENHARIA E GESTÃO DE CIDADES LTDA, CNPJ n°23.146.943/0001-
22. valor TOTAL DO CONTRATO R$ 77.900,00 (setenta e sete mil e novecentos reais)
VIGÊNCIA: 04/07/2022 a 04/04/2023. DATA DA ASSINATURA: 04/07/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n.º 090/2020, referente ao
Chamamento Público n.º 09-002/2020. Partes: o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BENEVIDES - CNPJ N.º 13.707.794/0001-70 e o CONSULTÓRIO BIOMÉDICO DE
PATOLOGIA CLÍNICA LTDA - CNPJ N.º 05.093.208/0001-16. Objeto do Contrato:
credenciamento de entidades prestadoras de serviços de assistência à saúde, conforme
tabela SAI/SUS do Ministério da Saúde, na área de análises clínicas, para atender as
demandas desta municipalidade. Objetos do Termo Aditivo: a) Prorrogação do prazo
contratual por mais 12 (doze) meses, a iniciar do dia subsequente ao término da
vigência em 13 de abril de 2022, conforme primeiro termo aditivo; b) Alteração do
valor contratual mensal dos serviços, estimado em R$ 48.997,19 (quarenta e oito mil e
novecentos e noventa e sete reais e dezenove centavos) mensais para R$ 60.820,24
(sessenta mil e oitocentos e vinte reais e vinte e quatro centavos) mensais, passando
o valor global estimado do contrato a ser de R$ 729.842,88 (setecentos e vinte e nove
mil e oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos). Data de Assinatura:
11/04/2022. Ordenador de Despesa: Rodrigo Batista Balieiro - Secretário Municipal de
Saúde de Benevides/PA.

R E T I F I C AÇ ÃO

Retificação da publicação do Aviso de Licitação referente ao Pregão Eletrônico
n.º 024/2022, publicado na página n.º 282, Seção 3, da edição n.º 126 do DOU, veiculada
no dia 06 de julho de 2022. Onde se lê: "Objeto: contratação de empresa especializada
para execução de Projeto Técnico Social, na área de Habitação de Interesse Social para
Elaboração - PTS, no Residencial Murinin II, localizado no Município de Benevides - PA,
PMCMV - Programa Minha Casa Minha Vida, com Recursos do FAR - Fundo de
Arrendamento Residencial", leia-se: "Objeto: contratação de empresa especializada para
execução de Projeto Técnico Social, na área de Habitação de Interesse Social no Residencial
Murinin II, localizado no Município de Benevides - PA, PMCMV - Programa Minha Casa
Minha Vida, com Recursos do FAR - Fundo de Arrendamento Residencial". Ordenadora de
Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira - Prefeita Municipal de Benevides/PA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3° Aditivo ao Contrato nº. 554/2020 - Origem TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019-TP
CONTRATANTE - O MUNICIPIO DE BRASIL NOVO. CONTRATADO: ENGELOC ENGENHARIA E
LOCAÇÃO EIRELI-EPP, CNPJ/MF 11.222.077/0001-22: prorrogando a vigência do prazo de
execução por mais 03 (três) meses, a contar de 23/03/2021 até 20/06/2021, CONTRATO Nº
554/2020. OBJETO: Execução de Obra de Recuperação e Pavimentação Asfáltica de Vias
Urbanas com CBUQ, no Município de Brasil Novo, conforme Convênio nº 113/2018-SEDOP.
Data da Assinatura do Aditivo 23.03.2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-08T02:05:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial

		2023-07-18T09:47:52-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTU:29255048000122